

Endringsforslag til politisk program:

Endringsforslag til Europabevegelsens politiske program fra EB Brussel

Endringsforslagene er behandlet i styremøte onsdag 11. oktober 2023

Linje 86-87, tillegg til kulepunkt (uthevet): Europabevegelsen ønsker å bekjempe menneskehandel og at det utvikles **effektive** internasjonale regler rundt flyktninger og asylsøkere **som er bedre tilpasset dagens migrasjonsmønstre og ivaretar solidariske hensyn**

Begrunnelse: Kulepunktet er vagt formulert, og sier ikke noe om hvordan vi ønsker at et eventuelt nytt regelverk skal se ut.

Linje 141, endring: Europabevegelsen ber Norge forberede en ny EU-søknad innen **2029**.

Begunnelse: Vi mener det er naturlig å ha som ambisjon at dette skjer innenfor neste Stortingsperiode.

Endringsforslag innsendt av Europabevegelsen i Innlandet:

Forslaget baserer seg på inneværende politisk program, vedtatt på landsmøtet 2021;

«Europabevegelsen vil arbeide for å aktualisere en ny folkeavstemning om norsk medlemskap i EU i neste stortingsperiode.», dvs. innen 2029.

I tillegg kommer følgende forslag til endringer;

Linje: 59/60:

Fra: Norge bør støtte og delta aktivt i EUs arbeid med å sikre selvråderett og strategisk produksjon innenfor regionen

Til: Norge bør støtte og delta aktivt i EUs arbeid med å sikre selvråderett, *egne verdikjeder* og strategisk produksjon innenfor regionen

Linje 86/87:

Fra: Ønsker å bekjempe menneskehandel og at det utvikles internasjonale regler rundt flyktninger og asylsøkere

Til: Ønsker å bekjempe menneskehandel *gjennom felles avtaler/regler* i EU for flyktninger og asylsøkere

Linje 99/100/101:

Fra: At informasjonen om disse programmene, og mulighetene som ligger her, både for individer, utdannings- og forskningsinstitusjoner og næringslivet må bli bedre fra norske myndigheter.

Til: At norske myndigheter sørger for at kunnskapen om disse programmene og mulighetene som ligger her, både for individer, utdannings- og forskningsinstitusjoner og næringslivet, skal bli bedre kjent.

Linje 122/123:

Strykkes. Hvorfor skal vi i EB argumentere for hvordan EØS-avtalen skal håndteres?

Med mindre at tilsvarende 'handlingsrom' skulle være mulig i en medlemskapsavtale, så blir dette 'out-of-scope' for EB.

Linje 141:

Fra: Ber Norge forberede en ny EU-søknad innen 2030

Til: Ber Norge aktivt søke fullt medlemskap i Den Europeiske Union innen 2030

Linje 142/143:

Fra: Vil sette fokus på alle mulighetene nordmenn går glipp av ved å stå utenfor det europeiske demokratiet

Til: Vil sette fokus på alle mulighetene nordmenn går glipp av ved å stå utenfor det europeiske *felleskapet*

Linje 159/160:

La stå! Jeg oppfatter dette til å være det retorikkheftet som vi diskuterte på landsmøtet 2021 (eller som jeg kalte det: argumentasjonshefte).

Dette er det suverent viktigste punktet for oss som medlemmer og tillitsvalgte i Europabevegelsen!!!

Endringsforslag innsendt av Europabevegelsen i Oslo

Linje 5 Tilleggsforslag

Legge til «det europeiske kull- og stålfellesskapet» slik at teksten lyder «Den europeiske menneskerettskonvensjonen, Europarådet og det europeiske kull- og stålfellesskapet var de

første [...]»

Linje 10 Endringsforslag

Endre fra «Europabevegelsen ønsker både å være [...]» til «Europabevegelsen skal være aktive i debatten om [...]»

Linje 20-21 Tilleggsforslag

Legge til: «Vi ser med økende uro på utviklingen i USA og det kommende presidentvalget, og at behovet for samhold i Europa blir enda viktigere.»

Linje 37 Tilleggsforslag

Legge til: «Viktige virkemidler i reformen av det indre markedet er «Fit for 55», «REPowerEU», Green Deal Industrial Plan, bærekraftsrapportering i Corporate Sustainability Reporting (CSRD) og EU-taksonomien.»

Linje 39 Endringsforslag

Endre kulepunkt til: «Norge må delta fullt ut i EUs klimasamarbeid, herunder EUs klimatoll og den grønne industriplanen»

Linje 40 Tilleggsforslag

Nytt kulepunkt: «Norske myndigheter må være bistå næringslivet med gjennomføringen av de forpliktelsene som følger av CSRD.

Linje 62 Endringsforslag

Endre til «europiske verdier» slik at overskriften lyder «Forsvar for og utvikling av europeiske verdier»

Linje 63 Tilleggsforslag

Legge til «pensjonister» og «unge» slik at teksten lyder «Det har spesielt rammet fiskere, bønder, lønsmottakere, pensjonister og unge».

Linje 69 Tilleggsforslag

Legge til «arbeidsliv» mellom «mattrygghet» og «rent vann».

Linje 70 Endringsforslag

Endre setning til «Bare EU er en sterk nok aktør til å få til en fornuftig regulering av de store multinasjonale teknologiselskapene, på alt fra felles ladestandard for mobiltelefoner, digitale rettigheter og etisk bruk av kunstig intelligens.»

Linje 80 Endringsforslag

Fjerne setningen om å støtte EU-kommisjonens forslag. Legge til ny setning: «Dagens politikk i EU er ikke god nok, og Norge må støtte opp om reform av den europeiske asyl- og migrasjonspolitikken slik at den blir mer helhetlig, rettferdig, solidarisk og i tråd med internasjonale forpliktelser.»

Linje 107-109 Endringsforslag

Forslag til nye setninger: «EØS-avtalen er et dynamisk avtaleverk. Det er en fordel at avtalen stadig oppdateres ved å legge til nye rettsakter, men der fullverdige EU-medlemmer er i forkant gjennom hele lovgivningsprosessen, er EØS-landet Norge prisgitt vedtakene i EU. I tillegg er det et stort problem at EØS-avtalen ikke henger med i endringstakten til EU. EU har vært gjennom store reformer siden 90-tallet, men EØS-avtalen har fortsatt den samme rammen og strukturen, og må derfor lappes på med andre bilaterale avtaler.

Linje 161 Tilleggsforslag

Legge til nytt kulepunkt: «Vil løfte Europa-kunnskap i alle mediekanaler»

Linje 161 Tilleggsforslag

Legge til nytt kulepunkt: «skal utvikle en helhetlig kommunikasjonsstrategi»

Generelt forslag: Sentralstyret gis fullmakt til å foreta redaksjonelle endringer, og sørge for et klart språk.

Endringsforslag fra Europabevegelsen Vestland

PROGRAM 2023 – 2025.

SIDE 1:

38 Europabevegelsen mener:

39 • Norge **må** delta i EUs klimatoll (CBAM) samarbeid

SIDE 3:

68-70: Gjennom sine standarder på områder som personvern (GDPR), bærekraftstaksonomi, mattrygghet, rent vann, trygge kjemikalier **og arbeidsrettsstandarder** også EU en viktig global lederrolle.

SIDE 3:

Europabevegelsen:

86 • Ønsker å bekjempe menneskehandel og at det utvikles internasjonale regler rundt

87 flyktninger, asylsøkere **og migranter**

SIDE 3:

103 – 123: «Gå inn i det store handlingsrommet»: Europabevegelsen Vestland peker på at hele avsnittet muligens kan fremstå litt naivt, som om vi er overrasket over at medlemskap gjør oss bedre rustet enn EØS-avtalen. Et annet innspill er at det å fokusere på å forbedre EØS-avtalen kan være motstridig det å jobbe mot EU-medlemskap. Et siste innspill er bruken av ordet «handlingsrom», som i den offentlige debatten assosieres med reservasjonsrett. Vi er bekymret for at bruken av ordet kan være forvirrende for en utenforstående leser.

Et alternativ er følgende endringsforslag:

Endring / omredigering av teksten i linjene 114 til 118:

Etter 113:

Vi ser at ESA, med sin juridiske praksis i tolkning av handlingsrommet knyttet til implementering, i realiteten gir Norge et mindre, nasjonalt politisk spillerom enn det medlemslandene i EU har.

Nytt avsnitt:

Det er et faktum at vi ville øke vårt nasjonale handlingsrom gjennom et fullt EU-medlemskap. Da ville vi være med i prosessen i forberedelsen av ny lovgivning, og vi ville være med der selve beslutningene om ny lovgivning tas.

SIDE 5:

146: Vår nære tilknytning til Europa er mye tydeligere i dag enn bare for noen ~~ti~~ **år** tilbake.